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Päätösehdotus Esittelijä 
 Nuorisopalvelupäällikkö, suomenkielinen toisen asteen koulutus ja 

nuorisopalvelut Luukkonen Tero 
 
Kasvun ja oppimisen lautakunnan nuorisoasianjaosto keskustelee ja 
merkitsee tiedoksi jalkautuvan etsivän nuorisotyön toiminnan esittelyn ja 
havaintoja nuorten ajankohtaisista ilmiöistä. 
 

Käsittely  
 
 

Päätös 
Kasvun ja oppimisen lautakunnan nuorisoasiainjaosto: 
 
Esittelijän ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 
 

Selostus  
Jalkautuvan etsivä nuorisotyön perustehtävänä on kohdata nuoria 
julkisissa ja puolijulkisissa tiloissa. Kohtaamisten tärkeimpiä sisältöjä ovat 
laadukas palveluohjaus ja kasvatuskeskustelut. Jalkautumisessa 
toteutetaan Nuorisolain 10§ etsivästä nuorisotyöstä: ”Etsivän nuorisotyön 
tehtävänä on tavoittaa tuen tarpeessa oleva nuori ja auttaa häntä sellaisten 
palvelujen ja muun tuen piiriin, joilla edistetään hänen kasvuaan, 
itsenäistymistään, osallisuuttaan yhteiskuntaan ja muuta 
elämänhallintaansa sekä pääsyään koulutukseen ja työmarkkinoille. Etsivä 
nuorisotyö perustuu nuoren vapaaehtoisuuteen ja nuoren kanssa 
tehtävään yhteistyöhön.” On tärkeää auttaa nuoria ymmärtämään omat 
oikeutensa ja velvollisuutensa sekä mahdollisuutensa ohjautua 
tarvitsemiinsa palveluihin. 
 
Espoon jalkautuva etsivä nuorisotyö toteuttaa myös Uudellamaalla pitkään 
jatkunutta yhteistyötä eli Nuorisotyö raiteilla -toimintaa. Tämä tarkoittaa, 
että jalkautuvassa työssä tehdään yhteistyötä yli kuntarajojen ja liikutaan 
siellä missä nuoret ovat. Jalkautuvaa työtä tehdään pääsääntöisesti iltaisin 
ja viikonloppuisin, lisäksi jalkautuva työ on erityisesti liikkeellä aina silloin, 
kun nuoret juhlivat, esimerkiksi juhlapyhinä ja koulujen alkaessa tai 
päättyessä. Erityisesti nuorten juhliessa yhteistyötä tehdään koordinoidusti 
muiden jalkautuvien tahojen kanssa. 
 
Jalkautuvat etsivät nuorisotyöntekijät tekevät yksilötyötä jalkautuessa 
syntyneiden kontaktien pohjalta. Yksilötyön lisäksi jalkautuvassa työssä 
tehdään paljon verkostotyötä. Verkostot ovat erittäin laajat ja niiden 



keskeisenä tavoitteena on jakaa tietoa nuorten ilmiöstä, yhdistää 
resursseja ja tuottaa parempia palveluita nuorille sekä tuoda verkostoissa 
nuorten ääni kuuluviin. Osana verkostotyötä tehdään sovittelutoimintaa 
Länsi-Uudenmaan sovittelutoimiston kanssa. 
 
Vuonna 2023 jalkautuvat etsivät kohtasivat 16 845 nuorta yhteensä 338 
jalkautumisvuorossa. 
 
Jalkautuvan etsivän nuorisotyön näkökulmasta pääsääntöisesti ja 
suurimmalla osalla nuorista menee hyvin. Näilläkin nuorilla on tarve 
turvalliselle aikuiselle ja jalkautuvien etsivien kohtaamisille, joissa 
keskustellaan ja tuetaan nuoria arjen asioissa. Osalla nuorista ja 
nuorisokulttuurissa on kuitenkin myös haasteita esimerkiksi päihteiden, 
väkivallan, koulunkäynnin ja jaksamisen kanssa. Nämä nuoret eivät usein 
luota aikuisiin ja tulevaisuus näyttäytyy heille näköalattomana. 
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